



**AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO
ELETRÔNICO 02/2021.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2021

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.

O Município de Pinheiro Preto, através do seu Pregoeiro, torna público que em face dos pareceres emitidos nos autos e em conformidade com o artigo 24, XI, da Lei 8666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação GELVAN COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, classificada em segundo lugar no saldo do lote 12 no certame, para assinatura do Contrato. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório.

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa e no fornecimento desse lote e se mantém o preço proposto à época da sessão.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	Valor Uni (R\$)	Total (R\$)
	LOTE 12				
ITEM 117	Carne bovina – Acém	80	kg	R\$ 19,093	R\$ 1.527,44
ITEM 118	Carne bovina – músculo	80	kg	R\$ 17,661	R\$ 1.412,88
ITEM 119	Carne bovina – coxão mole – bife de 1ª	77	Kg	R\$ 28,051	R\$ 2.159,92
ITEM 120	Carne bovina moída de 1ª	244	Kg	R\$ 27,799	R\$ 6.782,96
ITEM 121	Carne bovina do tipo bisteca de 1ª	47	Kg	R\$ 22,439	R\$ 1.054,63
ITEM 122	Carne bovina – Costela	50	Kg	R\$ 18,756	R\$ 937,80
ITEM 123	Coxa e sobrecoxa de frango picado	200	Kg	R\$ 9,767	R\$ 1.953,40
ITEM 124	Drumete de frango	147	Kg	R\$ 12,066	R\$ 1.773,70
ITEM 125	Peito de frango sem osso tipo sassami	145	Kg	R\$ 12,631	R\$ 1.831,49



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
Capital Catarinense do Vinho

ITEM 126	Carne de frango moída	100	Kg	R\$ 14,451	R\$ 1.445,10
ITEM 127	Filé de tilápia	40	Kg	R\$ 28,674	R\$ 1.146,96
ITEM 128	Linguiça calabresa	15	Kg	R\$ 15,362	R\$ 230,43
ITEM 129	Carne do tipo Linguicinha	50	Kg	R\$ 15,665	R\$ 783,25
ITEM 130	Carne suína do tipo bisteca suína	50	Kg	R\$ 16,001	R\$ 800,05
ITEM 131	Carne lombo fatiado	80	Kg	R\$ 19,372	R\$ 1.549,76
ITEM 132	Carne suína moída	37	Kg	R\$ 17,375	R\$ 642,87
ITEM 133	Carne suína do tipo costelinha suína	80	Kg	R\$ 19,093	R\$ 1.527,44
ITEM 134	Salsicha do tipo hot dog	50	Kg	R\$ 9,403	R\$ 470,15
					R\$ 28.030,25

Saldo da Licitação R\$ 28.030,25 (vinte e oito mil e trinta reais e vinte e cinco centavos).

Pinheiro Preto, 01 de abril de 2021


LIGIANE ZAGO SILVA
Pregoeira